
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado de Situación Financiera

 Al 30/jun/2018

2018 2017

           ACTIVO

$79,576,223.12   ACTIVO CIRCULANTE

 

$135,284,793.47

$47,850,372.67     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $57,099,583.08

$24,000.00EFECTIVO $0.00

$47,565,155.52BANCOS/TESORERÍA $56,877,759.08

$0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $0.00

$0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $0.00

$0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA $0.00

$261,075.15DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN $221,682.00

$142.00OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $142.00

$16,951,056.45     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $64,102,489.35

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $0.00

$16,463,386.23CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $62,612,177.20

$283,972.82DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,286,614.75

$0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $0.00

$203,697.40OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $203,697.40

$14,245,051.91     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $13,552,978.95

$2,534,186.53ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$1,096,532.82

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO$0.00

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO $0.00

$11,710,865.38ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $12,456,446.13

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     INVENTARIOS $0.00

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA $0.00

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS $0.00

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN $0.00

$0.00INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN $0.00

$0.00BIENES EN TRÁNSITO $0.00

$0.00     ALMACENES $0.00

$0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES$0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS $0.00

2018 2017

$529,742.09     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $529,742.09

$529,742.09VALORES EN GARANTÍA $529,742.09

$0.00BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DEPÓSITOS DE FONDOS) $0.00

$0.00BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO $0.00

$0.00Adquisición con Fondos de Terceros. $0.00

$79,576,223.12Total de Activos Circulantes $135,284,793.47

$931,606,240.31   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$1,034,041,721.72

$276,739,132.83     INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $276,739,132.83

$0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO $0.00

$276,739,132.83FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $276,739,132.83

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL $0.00

$1,272,096.29     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO $0.00

$1,272,096.29DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$556,902,651.18     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $664,106,422.81

$181,402,726.69TERRENOS $181,402,726.69

$251,037.95VIVIENDAS $251,037.95

$0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $0.00

$0.00INFRAESTRUCTURA $0.00

$374,036,995.56CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $481,240,767.19

$1,211,890.98CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $1,211,890.98

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES $0.00

$5,855,870.53     BIENES MUEBLES $3,551,154.53

$2,190,793.15MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,190,793.15

$53,482.28MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $53,482.28

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00

$3,158,478.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $853,762.00

$3,101.72EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $3,101.72

$450,015.38MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $450,015.38

$0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00
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$10,000.00     ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00

$10,000.00SOFTWARE $10,000.00

$0.00PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00

$0.00CONCESIONES Y FRANQUICIAS $0.00

$0.00LICENCIAS $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

-$3,402,728.27     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$3,248,406.42

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES $0.00

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA $0.00

-$3,402,728.27DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$3,248,406.42

$0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00

$0.00AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$94,229,217.75     ACTIVOS DIFERIDOS $92,883,417.97

$94,229,217.75ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $92,883,417.97

$0.00DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00

$0.00GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00

$0.00ANTICIPOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO$0.00

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00BIENES EN CONCESIÓN $0.00

$0.00BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00

$0.00BIENES EN COMODATO $0.00

$931,606,240.31Total de Activos No Circulantes $1,034,041,721.72

$1,011,182,463.43Total de Activos

 
$1,169,326,515.19

2018 2017

           PASIVO

$303,188,566.49   PASIVO CIRCULANTE

 

$364,996,340.37

$249,811,126.18     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $311,618,900.06

$0.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,439.00

$59,875,304.13PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $73,968,055.72

$57,059,627.14CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $104,596,610.51

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$1,065,419.18RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,193,685.84

$0.00DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$131,810,775.73OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $131,855,108.99

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00

$0.00     TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00

$0.00INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
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2018 2017

$0.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$53,377,440.31     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $53,377,440.31

$53,138,742.31INGRESOS POR CLASIFICAR $53,138,742.31

$0.00RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR $0.00

$238,698.00OTROS PASIVOS CIRCULANTES $238,698.00

$303,188,566.49Total de Pasivos Circulantes $364,996,340.37

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$0.00     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00     PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO $0.00

2018 2017

$0.00PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$303,188,566.49Total de Pasivos

 
$364,996,340.37

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$303,732,513.72   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$303,732,513.72

$303,732,513.72     APORTACIONES $303,732,513.72

$0.00     DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$404,261,383.22   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$500,597,661.10

$19,510,597.68     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $171,321,765.88

$384,750,785.54     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $329,275,895.22

$0.00     REVALÚOS $0.00

$0.00REVALÚO DE BIENES INMUEBLES $0.00

$0.00REVALÚO DE BIENES MUEBLES $0.00

$0.00REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES $0.00

$0.00OTROS REVALÚOS $0.00

$0.00     RESERVAS $0.00

$0.00RESERVAS DE PATRIMONIO $0.00

$0.00RESERVAS TERRITORIALES $0.00

$0.00RESERVAS POR CONTINGENCIAS $0.00

$0.00     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $0.00

$0.00CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00     RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

$707,993,896.94Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$804,330,174.82

$1,011,182,463.43Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$1,169,326,515.19
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2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$0.00     VALORES EN CUSTODIA $0.00

$0.00     CUSTODIA DE VALORES $0.00

$0.00     INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00     PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA $0.00

$0.00     INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00     GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00     AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00

$0.00     AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00     EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA $0.00

$0.00     SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00

$0.00     SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00     CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA $0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00     AVALES AUTORIZADOS $0.00

$0.00     AVALES FIRMADOS $0.00

$0.00     FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR $0.00

$0.00     FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS $0.00

$0.00     FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO $0.00

$0.00     FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES $0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00     DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN $0.00

$0.00     RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$6,641,416.91     CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES $0.00

$6,641,416.91     INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$0.00

$0.00     BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN $0.00

$0.00     CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES $0.00

$0.00     BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00

$0.00     CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00

2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$71,812,720.04     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $26,923,291.00

$76,459,426.35     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $14,633,031.84

$50,909,971.03     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $232,279,735.51

$46,263,264.72     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $244,569,994.67

$46,085,404.72     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $181,852,620.74

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$71,812,720.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $26,923,291.00

$56,099,665.69     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $38,355,169.00

$42,035,815.74     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $226,095,103.44

$57,748,870.05     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $214,663,225.44

$36,582,553.67     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $210,375,956.97

$35,815,663.74     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $209,797,271.26

$35,792,630.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $92,868,290.60


